RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO N° 16/2009 

o Ministério das Comunicações, através do seu Pregoeiro, 
illfonna o resultato do Pregão nO 16/2009-MC - Manutenção de Cen­
tral Telefônica. Empresa vencedora: ERIDATA TELEINFORMÁTI­
CA LTDA - EPP, com o valor anual de R$ 59.649,00 (cinquenta e 
nove mil, seiscentos e quarenta e nove reais). ' 

SANTIAGO CARVALHO GUEDES 

(SIDEC - 30/06/2009) 410003-00ooI-2009NE900127 

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES 
SUPERINTENDÊNCIA 

DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
GERÊNCIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 
GERÊNCIA DE MATERIAIS E COMPRAS 

AVli?,OS DE LICITAÇÃO

[...]

ERll, Processo nO 53578.000542/2009, cujo objeto é a contratação de 
empresa para prestação do serviço de vigUfincia e segurança nas 
dependência da sede do Escritório Regional da AnateI no Amazonas, 
declarando vencedora a empresa Tawrus Segurança e Vigilfincía Ltda, 
com o valor total anual de R$ 191.266.08 (cento e noventa e um mil 
duzentos e sessenta e seis reais e oito centavos). A presente con­
tratação foi homologada pelo Gerente Regional em 29/06/20:09. 

JOSÉ ClOMES PIRES 
Gerente 

ESCRITÓRIO REGIONAL NO PARANÁ 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Quarto Aditivo ao ContrutolER03 N° 00112005 - Anatel - Contratada:

[...]

Aquisição de Ber­
muda para Cllrteiro Masculino e Feminino, com entrega no CD OES­
TE; Origem: Pregão Eletrônico 0.°. 900008212009; Vigência: A partir 
da data de SUa assinatura, limitado ao pruzo múximo de 12 (doze) 
meses; Valor total da Contratação: R$ 225.435.00 (duzentos e vinte e 
cinco mil quatrocentos e trinta e cinco reais). 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N' 30/1009 

EXPÉCIE: Ata de Registro de Preços 003012009; Data de assinuturd: 
2410612009: Contr.tudu: INTERPAC COMERCIAL LTDA. Obje.,,: 
aquisição de Fitilho Plástico parta Embalagem, com entrega no CD 
LESTE;

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90011079/11109 - CPL/CECOM 

Comunicamos a todos os interessados que o ohjelo do Pre· 
gão Eletrônico 9000079/2009 - prestllçüo de serviços para confecção 
de cartão personalizado pré-pago pequeno, foi homologado llt1 valor 
total de R$ 630.000,00 (seiscentos e trinta mil reais), com lldju­
dicaçüo à empresa COLORGRAF GRAFICA EDITORA LTDA. 
CNP] n' 73.291.536/0001-87. 

PAULO ROBERTO FÉLIX DA SILVA 
Pregodn) 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9000138/100!! - CPLlCECOM 

Objeto: Prestução de serviço para confecção de fonnulúrio telegramu

[...]

STOP FORRADO COM TNT NA COR PRETA PARA ESTA CB­
TUISTUIREC. Comunicamos a todos os interessados, que o objeto do Pregão 
em epigrafe, foi Homologado pelo Superintendente de Trel.1S Urbanos do Re­
cife, a Empresa: SILVIO BOLSAS IND.E COM.LTDA, para o Lote I (ÚNI­
CO), no valor total de R$ 11.880,00 (Onze Mil, Oitocentos e Oitenta Reais) 

SERGIO ROBERTO SOARES PEREIRA 
Pregoeiro 

_ AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGA0 E!.KI"RONICO N" 15120091 CIlTUISTUlIlEC. 

Objeto: AQUISIÇAo DE FARDAMENTOS. Toma público para fUls de co­
nhecimento do~ interessados que no dia 29/07/2009 às 09:30, horário de Bm­